DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 5Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2020

R E S O L V E:
autorizar JARBAS VASCONCELOS DO CARMO, Secretário de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, a viajar para São Paulo-SP, no período de 12
a 17 de março de 2020, a fi m de cumprir agenda institucional, devendo
responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, ARTHUR RO-
DRIGUES DE MORAES, Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2020.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 614/2020-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/195966,

R E S O L V E:

exonerar JOSE MARIA CAMPOS RODRIGUES JUNIOR do cargo em comissão

de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secre-

taria de Estado da Fazenda.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2020.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 615/2020-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro

de 2011,

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº 606/2020-CCG, de 10 de março de 2020,

publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.139, de 11 de março de 2020,

que exonerou NICOLAU EURIPEDES BELTRÃO PAMPLONA, e nomeou

CLÁUDIA MARCELLA PELOSO DE SOUSA para exercer o cargo em co-

missão de Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, com

lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2020.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 616/2020-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 571/2020-GS/SEDUC,

R E S O L V E:
I. exonerar MÁRCIO PEREIRA DE SOUSA do cargo em comissão de Coor-

denador do Núcleo de Disciplina e Ética, código GEP-DAS-011.4, com lota-

ção na Secretaria de Estado de Educação, a conta de 11 de março de 2020.

II. nomear EDILENA LOURDES BARROS DA SILVA para exercer o cargo

em comissão de Coordenador do Núcleo de Disciplina e Ética, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a conta de

11 de março de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2020.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 617/2020-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro

de 2011,

R E S O L V E:

I. exonerar ARIEL DENNIS SANTOS SILVA do cargo em comissão de Coor-

denador de Tecnologia Aplicada à Educação, código GEP-DAS-011.3, com

lotação na Secretaria de Estado de Educação.

II. nomear JO ELDER VASCONCELOS para exercer o cargo em comissão de

Coordenador de Tecnologia Aplicada à Educação, código GEP-DAS-011.3,

com lotação na Secretaria de Estado de Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2020.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 618/2020-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro

de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/201021,

R E S O L V E:

exonerar IEGO ALEXSSANDER ROCHA ALEXANDRE do cargo em comissão

de Supervisor Museológico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-

taria de Estado de Cultura, a contar de 6 de março de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2020.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 619/2020-CCG, DE 11 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro

de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/201021,

R E S O L V E:

nomear IEGO ALEXSSANDER ROCHA ALEXANDRE para exercer o cargo em

comissão de Assessor de Planejamento, código GEP-DAS-011.4, com lota-

ção na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 6 de março de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MARÇO DE 2020.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº 285/2020-CCG, DE 4 DE FE-

VEREIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Nº. 34.108, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

Onde se lê: “(...) a contar de 3 de fevereiro de 2020.”

Leia-se: “(...) a contar de 2 de março de 2020.”

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Abertura de Licitação - Pregão Eletrônico SRP/CCG/PA-01/2020

A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-

ção, no tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada na locação eventual de veículos automotores terrestres de

médio e grande porte, com motoristas e fornecimento de combustível, de

acordo com as especifi cações constantes no Termo de Referência (Anexo I)

e da minuta do instrumento contratual, que passam a fazer parte integran-

te do Edital, independentemente de transcrição.

Entrega do Edital: A partir do dia 12/03/2020 no site: www.comprasnet.

gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br

Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 24/03/2020

Hora da Abertura: 10:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil

Protocolo 532860